

MUNICÍPIO: ITÁPOLIS - SP													
MOD 3 - DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - R.C.L.													
PERÍODO DE REFERÊNCIA 1º Bimestre de 2.018													
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES												
	mar/17	abr/17	mai/17	jun/17	jul/17	ago/17	set/17	out/17	nov/17	dez/17	jan/18	fev/18	Total 12 meses
RECEITAS CORRENTES (I)	11.024.414,59	8.478.594,59	11.952.966,20	8.598.240,70	9.447.634,10	9.559.239,60	9.288.217,26	10.618.382,57	8.861.465,90	11.720.500,77	12.875.614,01	10.254.191,21	122.679.461,50
RECEITAS IMPOSTOS, TAXAS	966.625,80	2.837.126,01	1.235.649,12	1.200.822,43	1.141.677,10	1.285.180,99	1.589.597,60	1.112.586,66	1.384.949,47	1.086.134,36	1.082.449,00	775.580,76	15.698.379,30
Receitas de IPTU	-	1.833.481,13	492.412,83	445.971,59	425.348,05	422.961,67	405.050,76	387.657,38	425.467,91	65.528,90	203.022,71	74.722,44	5.181.625,37
Receitas de ISS	311.595,09	385.397,66	392.562,45	413.873,69	419.350,31	408.317,59	477.054,19	420.860,77	498.752,47	465.125,91	474.350,16	412.047,15	5.079.287,44
Receitas de ITBI	434.595,69	418.009,35	142.844,52	125.811,53	106.521,85	186.553,85	244.342,11	65.320,87	178.671,22	205.119,37	127.370,82	104.203,93	2.339.365,11
Receitas de I.R.R.F	129.264,93	114.702,19	99.996,13	108.159,55	75.056,34	119.514,43	97.478,70	129.266,67	183.065,87	252.295,85	74.137,23	91.173,10	1.474.110,99
Outras Receitas Impostos, Taxas e com	91.170,09	85.535,68	107.833,19	107.006,07	115.400,55	147.833,45	365.671,84	109.480,97	98.992,00	98.064,33	203.568,08	93.434,14	1.623.990,39
Receitas de Contribuições	13.334,35	872,58	532.067,38	15.696,35	249.056,36	121.885,39	-	1.745,16	117.206,95	483.465,44	132.156,33	131.367,78	1.798.854,07
Receitas Patrimoniais	219.437,58	15.864,10	239.696,43	118.546,29	94.959,10	85.335,74	75.315,53	57.812,97	57.557,95	49.983,14	35.922,48	36.651,86	1.087.083,17
Receitas Agropecuárias													-
Receitas Industriais													-
Receitas de Serviços	482.197,91	503.151,26	544.894,25	524.564,94	529.340,07	551.518,43	585.547,72	549.250,72	620.733,85	579.987,73	630.947,44	624.496,65	6.726.630,97
Transferências Correntes	8.257.255,61	4.899.998,57	9.161.249,57	6.409.421,05	6.992.615,11	7.205.579,84	6.788.615,53	8.666.586,55	6.440.949,21	8.962.740,07	10.760.638,25	8.576.888,19	93.122.537,55
Cota Parte - FPM	1.550.834,70	1.822.323,84	2.067.111,87	1.905.289,52	2.460.022,11	1.668.856,08	1.401.282,54	1.775.874,81	1.328.569,30	3.259.818,25	1.988.493,85	2.599.583,35	23.828.060,22
Cota Parte - ICMS	3.380.193,69	1.827.433,52	3.721.364,18	2.365.722,22	2.572.872,46	2.991.939,63	2.791.353,69	3.203.604,90	2.462.534,22	2.871.517,38	3.537.587,14	2.561.448,44	34.287.571,47
Cota Parte - IPVA	930.644,51	137.888,50	310.891,66	282.664,10	191.491,01	193.176,77	235.547,37	173.517,97	158.145,98	253.355,18	2.949.912,41	1.188.711,35	7.005.946,81
Cota Parte - ITR	2.960,02	8.407,97	16.540,35	693,17	141.810,42	89.605,36	110.038,46	802.286,13	57.833,38	45.615,35	150.871,33	1.878,84	1.428.540,78
Transferência da LC 87/1996	12.664,58	12.664,58	12.664,58	12.664,58	12.664,58	12.664,58	12.664,58	12.664,58	12.664,58	12.664,58	-	26.062,62	152.708,42
Cota Parte - IPI s/ exportação	19.807,43	17.028,37	18.392,81	17.683,00	17.360,08	21.052,71	17.996,33	22.421,15	25.148,70	24.053,16	27.381,61	26.615,15	254.940,50
Transferência do FUNDEB	1.177.212,04	619.427,67	1.135.775,62	785.645,23	793.175,76	968.195,98	879.540,48	988.348,37	768.177,45	937.637,90	1.399.151,19	991.580,90	11.443.868,59
Outras Transferências Correntes	1.182.938,64	454.824,12	1.878.508,50	1.039.059,23	803.218,69	1.260.088,73	1.340.192,08	1.687.868,64	1.627.875,60	1.558.078,27	707.240,72	1.181.007,54	14.720.900,76
Outras Receitas Correntes	1.085.563,34	221.582,07	239.409,45	329.189,64	439.986,36	309.739,21	249.140,88	230.400,51	240.068,47	558.190,03	233.500,51	109.205,97	4.245.976,44
DEDUÇÕES (II)	1.178.709,92	620.300,25	1.135.775,60	787.761,38	793.175,76	969.941,14	879.540,48	990.093,53	769.050,03	928.039,47	1.399.151,19	991.580,90	11.443.119,65
Contribuição do Servidor a R.P.P.S.	1.497,88	872,58	(0,02)	2.116,15	-	1.745,16	-	1.745,16	872,58	(9.598,43)	-	-	(748,94)
Previdenciária													-
Restos a Pagar Cancelados													-
Resultado do FUNDEB	1.177.212,04	619.427,67	1.135.775,62	785.645,23	793.175,76	968.195,98	879.540,48	988.348,37	768.177,45	937.637,90	1.399.151,19	991.580,90	11.443.868,59
TOTAL MENSAL	9.845.704,67	7.858.294,34	10.817.190,60	7.810.479,32	8.654.458,34	8.589.298,46	8.408.676,78	9.628.289,04	8.092.415,87	10.792.461,30	11.476.462,82	9.262.610,31	111.236.341,85
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA													
111.236.341,85													
EDMIR ANTONIO GONÇALVES Prefeito Municipal				Lucilene R. P. Manzoni CRC-SP 1SP293417/O-5				WADER BARIZON RIGONATTO Controle Interno					